

NOTA VAN INLICHTINGEN

Concessie Veer Kop van't Land

Datum : 12-9-2019

Volgnr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Bestek/beschrijven d document	NvI Antwoord 35	Om misverstanden te voorkomen: wij interpreteren dit als volgt: wanneer het bedrag dat inschrijver invult bij “Inschrijfsom gewenste exploitatiebijdrage op basis van 12 jaar” hoger is dan € 2.928.000,- (leidraad 4.2) verklaart u de inschrijving ongeldig. Klopt deze interpretatie? Zo nee, wilt u dit toelichten?	Ja, dit is correct.
2	Bestek/beschrijven d document	NvI Antwoord 35	Welke aanpassingen in de leidraad heeft u concreet aangebracht?	De aangegeven exploitatiebijdrage mag niet worden overschreden in verband met de vergelijkbaarheid van offertes. Inschrijver dient dus een optimum te vinden in het bereiken van een zo hoog mogelijke kwaliteit van dienstverlening en een zo duurzaam mogelijk veer voor een daarbij passende exploitatiebijdrage die het aangegeven maximum niet mag overschrijden. 'Belangrijkste verschillen tussen versie 23-8-2019 en 23-6-2019: '- naamsverandering gemeente Werkendam '- het veer kan door de nieuwe exploitant in bruikleen worden genomen of aankopen in plaats van alleen overname '- gegevens zijn voor zover bekend geactualiseerd (o.a. taxatierapport, exploitatiebijdrage 2018, vervoere passagiers, omzetgegevens 2018) '- gunningssystematiek is qua bedragen aangepast '- de tijdelijk huur van het huidige veer maakt in de gunning eveneens onderdeel uit van het gunningscriterium prijs '- prijzenblad '- artikel 4 Personeel conceptovereenkomst
3	Bestek/beschrijven d document	NvI Antwoord 3	Welke aanpassingen in de leidraad heeft u concreet aangebracht?	Zie antwoord op vraag 2.
4	Contractvoorwaarden	Overeenkomst 8.1	“Voor de uitvoering van de veerdienst door de exploitant is voor het eerste volle kalenderjaar ingaande 01-01-2022 een jaarlijkse exploitatiebijdrage bepaald van in totaal € 244.000,00 ...” Wij nemen aan dat u hier bedoelt ingaande 1-1-2020? Zo nee, wilt u dit toelichten?	Ja, dit is correct. Volledigheidsheidsshalve wordt gewezen op het feit dat voor de eerste twee jaar een huurbedrag moet worden opgegeven in het prijzenblad.